
1 
 

Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř. km 0,000-17,200 – dodatek č.1 č. akce 129170004                                                     

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210051 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  129170004 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako „objednatel“) 
 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    RRR spol. s r.o. 

Adresa sídla: 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov 
 
Statutární orgán: Vlastimil Rindoš, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: Vlastimil Rindoš 
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:     25410946 
DIČ:     CZ25410946 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 16278 
Bankovní spojení: XXX, XXX 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 



2 
 

Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř. km 0,000-17,200 – dodatek č.1 č. akce 129170004                                                     

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952210051 na akci „Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř. km 0,000-17,200“ v jednotlivých 
článcích takto:  

Čl. 1. Smluvní strany, odst. 1.2. Zhotovitel, bod Zástupce pro věci technické 

Stávající text:  
Zástupce pro věci technické: XXX   
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 495 820,00 Kč bez 

DPH. 
 

Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

SO 06 Čestice, ř. km 12,233 – 14,708  495 820,00 Kč 

 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 25. 08. 2021. 
Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 9 818 118,30 Kč, 

slovy: devětmilionůosmsetosmnácttisícjednostoosmnáct korun českých třicet haléřů bez DPH. 

 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 25. 08. 2021 a 
změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 9 818 118,30 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 495 820,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 10 313 938,30 Kč  

Zdůvodnění změny ceny díla 
V rámci zpracování projektové dokumentace bylo provedeno geodetické zaměření sedimentů v korytě toku 
Alba při stávajícím vodním stavu. Po odtěžení projektovaného množství sedimentů v úseku mezi 
železničním mostem a rozdělovacím objektem v Česticích bylo zjištěno, že v daném úseku se vyskytly 
sedimenty nad rámec projektové dokumentace, které byly geodeticky zaměřeny. Po porovnání 
s projektovaným stavem bylo shledáno, že skutečné množství sedimentů v daném úseku je větší, než 
předpokládala projektová dokumentace. Na základě geodetického zaměření bylo stanoveno  množství nad 
rámec PD na 1 519 m3.   
Protože vyšší než na základě relevantních podkladů původně stanovený rozsah sedimentů je okolností, 
kterou zadavatel jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat, a 
rozšíření objemu těženého sedimentu nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota navýšení prací 



3 
 

Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř. km 0,000-17,200 – dodatek č.1 č. akce 129170004                                                     

 

nepřevyšuje 30% původní nabídkové ceny, považuje objednatel tímto dodatkem provedenou změnu za 
nepodstatnou změnu veřejné zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a 9) zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210051 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek             
Investiční ředitel 
podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 
 


